
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 023/2016 - 1ª Republicação

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

64919652/2016
Processo

Contratação de empresa especializada em realziação de exames médicos de imagem e laboratoriais
(admissionais, demissionais, periódicos, mudanças de função, retorno ao trabalho) para atendimento
dos servidores da Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro(a)

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se no dia 10 de agosto de 2017 às 09h:00min a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Goiânia e Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e alterações posteriores, RETIFICAR a Ata de Adjudicação. Após a adjudicação e devida
homologação, os autos do processo foram enviados ao órgão de origem para que de acordo com a oportunidade e
conveniência realizasse a prestação de serviços. Todavia, a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG
através do Despacho nº 514/2017-PR encaminhou os autos a esta Secretaria, solicitando justificativa acerca do
valor ofertado pela empresa PRO- LIFE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E DIAGNÓSTICOS LTDA-EPP, visto
que o preço licitado ficou superior ao da proposta da empresa ENFERMED SERVIÇOS E SAÚDE LTDA-ME, vencedora
da 1ª licitação que resultou Fracassada, em virtude da empresa ter solicitado a subcontratação do objeto,
descumprindo o item 17.17 do Edital (Ata - fls. 290 e 291). Diante disto, mesmo o valor adjudicado tendo ficado de
acordo com o valor estimado no processo, a Pregoeira convocou a empresa PRÓ-LIFE LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLINICAS E DIAGNÓSTICOS LTDA-EPP, para negociação, conforme doc. anexo aos autos (fl. 448 e 449). Em
resposta, a empresa declarou ser possível a redução do preço e apresentou proposta reajustada no valor total de R$
1.149.750,00. Desta forma, RETIFICA-SE o valor adjudicado, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Exames de RX COLUNA TOTAL, RX TÓRAX e outros.101 Serviço ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
Pró-Life Laboratório de Análises Clínicas e
Diagnósticos

37.018.009/0001-30 Negociado AdjudicadoR$891.000,00PRÓ-LIFE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Exames de HEMOGRAMA, GLICEMIA EM JEJUM e outros.102 Serviço ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

Pró-Life Laboratório de Análises Clínicas e37.018.009/0001-30 Negociado AdjudicadoR$258.750,00PRÓ-LIFE(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 023/2016

37.018.009/0001-30 - Pró-Life Laboratório de Análises Clínicas e Diagnósticos 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço R$891.000,00R$891.000,00Exames de RX COLUNA TOTAL, RX TÓRAX e
outros.

1 PRÓ-LIFE

02 Serviço R$258.750,00R$258.750,00Exames de HEMOGRAMA, GLICEMIA EM
JEJUM e outros.

1 PRÓ-LIFE

Total da Empresa: R$ 1.149.750,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 1.149.750,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Retificação Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. As demais
disposições permanecem inalteradas. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Clayton Pereira de Morais - Equipe de Apoio

 

Decreto nº 1194 de 23 de março de 2017


